[bookmark: _GoBack]
	[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	[bookmark: REGDATESTAMP]от [Дата документа]
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [Номер документа]

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 24.03.2008 №233-ГД

В соответствии с Законами Ханты-Мансийского автономного                        округа – Югры от 31.12.2004 №97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  от 24.10.2005 №89-оз                   «О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного                    округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.03.2004 №113-п «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, ежемесячного пожизненного денежного содержания лицу, замещавшему должность Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях социальной защиты лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 24.03.2008 №233-ГД                 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет дополнительно к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Когалыма» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле решения после слов «гражданской службы                  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» дополнить словами «, ежемесячного пожизненного денежного содержания лицу, замещавшему должность Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
1.2. абзац третий пункта 4.1 раздела 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается в сумме 7000 рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

	Председатель Думы
города Когалыма

	Глава города Когалыма

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][штамп ЭП подписывающего]

	[bookmark: SIGNERSTAMP2]   [штамп ЭП подписывающего]

	А.Ю. Говорищева

	Н.Н.Пальчиков

image1.png